
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                   750 11 Přerov,  Osmek 47 

____________________________________________________________ 
 

Kurz pro výkon obecných zemědělských činností 

 
rekvalifikační vzdělávací program je akreditován u MZe ČR – evid. č. 042/2017-14150 

 

Cíl studia 

 
Komplexní příprava pro výkon zemědělských činností. Zvládnutí teoretického základu i 

absolvování praxe k ověření teoretických poznatků. Znalosti získané během studia budou 

prověřeny  závěrečnou zkouškou. Po úspěšném složení závěrečné zkoušky získají účastníci 

osvědčení o absolvování akreditovaného rekvalifikačního programu. Které je zároveň 

podkladem pro žádosti o dotace z EU pro potenciální zájemce. 

 

Obsah kurzu 

 
Pěstování zemědělských plodin 40 hodin 

Chov hospodářských zvířat 40 hodin 

Zemědělská technika a technologické linky 25 hodin 

Ekonomika podnikání 40 hodin 

Základy práce s informační a komunikační technikou 20 hodin 

Základy zemědělského práva a zemědělské politiky 6 hodin 

Zásady bezpečnosti a hygieny práce 4 hodiny 

Ekologické hospodaření, tvorba a ochrana krajiny 10 hodin 

Zpracování projektu 10 hodin 

Praxe 105 hodin 

  

Celkem teorie + praxe 300 hodin 

 

Závěrečná zkouška písemná část (test) 2 hod. 

ústní část (obhajoba projektu) 0,5 hod. 

 

Cílová skupina 

 
 Zemědělská veřejnost 

 Začínající zemědělci, kteří žádají o dotaci z Programu rozvoje venkova – opatření  

I. 3.2 – úspěšným absolvováním kurzu získají minimální zemědělskou kvalifikaci, 

která je jednou z podmínek, kterou má příjemce dotace splňovat 

 



Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                   750 11 Přerov,  Osmek 47 

____________________________________________________________ 
 

Ukončení kurzu 
 

Kurz je ukončen komisionální zkouškou. Zkouška se skládá z 3 částí – z teoretické zkoušky 

(písemného testu), ze samostatného vypracování projektu (struktura zde) dle individuálního 

zadání a z obhajoby zadaného projektu. 

 

 Teoretická zkouška sestává z písemného testu v rozsahu minimálně 70 otázek. 

K hodnocení prospěl, musí v teoretické části účastník správně zodpovědět nejméně 

70% otázek. 

 Obhajoba projektu probíhá před zkušební komisí, doba obhajoby činí max. 30 minut. 

 

Dle metodických pokynů je také třeba vypracovat Deník praxe – praxi si účastníci zajišťují 

sami, probíhá ve Vámi zvoleném podniku (formulář zde). 

 

Osvědčení 

 
Úspěšným absolventům bude vydáno osvědčení o absolvování rekvalifikačního kurzu  

„Kurz pro výkon obecných zemědělských činností“ s celostátní platností. Pro získání 

osvědčení je nutná minimálně 70% účast na výuce. 

 

 

Podmínky účasti 

 

 Zaslání (odevzdání) přihlášky ke kurzu 

 Úhrada účastnického poplatku před zahájením kurzu 

 

 

 

Časový harmonogram kurzu 
 

Kurz bude realizován při přihlášení dostatečného počtu zájemců. 

 

Termín kurzu: říjen 2021 – duben 2022 

 

Výuka: 9 vyučovacích hodin denně (středa) 

 

Termín závěrečné zkoušky: bude stanoven v průběhu studia 

 

 

Cena kurzu 
 

Celkem 14 000,- Kč (kurz je osvobozen od DPH), při minimálním počtu posluchačů kurzu 10. 

 

 

/file.php?nid=19618&oid=8528847
/file.php?nid=19618&oid=8542960


Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

                   750 11 Přerov,  Osmek 47 

____________________________________________________________ 
 

Přihlášky 

 
Přihláška je k dispozici zde. 

 

Zašlete buď na adresu ssze@sszeprerov.cz nebo poštou na adresu školy do 30. 9. 2021 

 

 

Kontakty 
 

Ing. Jaroslav Indrák – učitel odborných předmětů 

odborný garant 

tel. +420 581 262 628 

e-mail: jaroslav.indrak@sszeprerov.cz 

 

 

/file.php?nid=19618&oid=8528846
mailto:ssze@sszeprerov.cz
mailto:jaroslav.indrak@sszeprerov.cz

